
2020年 10月 13日 

株主各位 

株式会社ニチイ学館 

 

 

当社臨時株主総会における 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応について 

 

 平素は格別のご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

 10月 16日（金）開催予定の当社臨時株主総会における新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応につ

きまして、下記の通りご案内申し上げます。 

 株主のみなさまのご健康に配慮し、感染拡大防止に努めた株主総会運営に取り組んでまいります。 

 株主のみなさまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

＜株主さまへのお願い＞ 

・本年の株主総会は、新型コロナウイルス感染症に対する適切な感染予防策を実施の上、開催させていただ

きますが、株主のみなさまにおかれましても、ご出席に代えて、極力、書面（議決権行使書）または電磁

的方法（インターネット）により議決権をご行使いただき、感染リスクの回避にご協力賜わりますようお

願い申し上げます。 

 ・ご来場される株主さまにおかれましては、アルコール消毒液の使用とマスクの着用についてご協力をお願

いいたします。 

 ・受付時に非接触型体温計により、ご来場の株主さまの体温を確認させていただきますのでご協力をお願い

いたします。また、株主さまの体調により、会場へのご入場を相談させていただく場合がございますので、

予めご了承ください。 

 

＜株主総会当日の当社の対応について＞ 

・会場受付や会場内各所に、アルコール消毒液を設置いたします。 

・株主総会に出席する役員および運営スタッフはマスク着用で応対させていただきます。 

 ・座席は間隔を空けて設置をしておりますが、株主さまにおかれましても、可能な限り他の株主さまと 

  隣接しないようご配慮ください。 

 

＜株主総会当日の運営について＞ 

 ・会場における感染リスクを低減するため、極力株主総会が長時間にならないよう運営する予定ですので、 

ご理解ならびにご協力をお願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、ご来場の株主さまへのお飲み物の提供は中止といたし

ますので、何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 


